

Venti A/S

Banevænget 3, 8362 Hørning

CVR-nr. 70 53 60 13

Årsrapport 2017

VENTI AS
BANEVÆNGET 3
8362 HØRNING
DANMARK

TEL +45 8692 2266
FAX +45 8692 2226

WWW.VENTI.DK

BANK DANSKE BANK
KONTO 4387-3617549018
CVR 70 53 60 13

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2018

Dirigent:



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Venti A/S
Adresse, postnr. by	Banevænget 3, 8362 Hørning
CVR-nr.	70 53 60 13
Stiftet	22. december 1982
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.venti.dk
E-mail	info@venti.dk
Telefon	86 92 22 66
Telefax	86 92 22 26
Bestyrelse	Steen Stavnsbo, formand Keld Toft Lauritsen Launy Lindahl Erling Lindahl Lone Lindahl Klausen
Direktion	Søren Lindahl Klausen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling og salg af ventilationskomponenter og brandmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2017 er der realiseret et overskud før skat på 1.843 t.kr. Det er en nedgang i forhold til 2016, trods det, at der i 2017 har været et stigende aktivitetsniveau og en stigning i bruttoresultatet.

Selskabets strategiske satsning med et mere målrettet produktprogram, den geografiske udvidelse samt styrkelse af ledelse og organisation har på omkostningssiden været så betydelige, at bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Den samlede ordrebeholdning primo 2018 er høj og tilfredsstillende. Dermed forventes det høje aktivitetsniveau at fortsætte i 2018, således at den positive aktivitetsfremgang kan fortsættes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for vurderingen af selskabets finansielle stilling og årsrapporten for 2017.

Ejerforhold

Selskabet er 100 % ejet af Lindahl Klausen Holding ApS.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	2017	2016
1 Bruttofortjeneste	15.481.796	14.951.396
Salgs- og distributionsomkostninger	-8.746.031	-7.618.884
Administrationsomkostninger	-4.892.959	-4.068.891
Resultat af primær drift	1.842.806	3.263.621
2 Finansielle indtægter	16.121	13.082
3 Finansielle omkostninger	-15.738	-3.481
Resultat før skat	1.843.189	3.273.222
4 Skat af årets resultat	-430.878	-737.636
Årets resultat	1.412.311	2.535.586
Forslag til resultatdisponering		
Udbytte	1.000.000	2.500.000
Overført til næste år	412.311	35.586
Disponeret i alt	1.412.311	2.535.586

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note		2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5,11	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	1.360.135	263.949
6,11	Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger på lejet grund	751.084	868.649
	Indretning i lejede lokaler	193.218	288.036
	Produktionsanlæg og maskiner	1.186.581	1.430.368
	Driftsmateriel og inventar	473.640	519.209
		<u>2.604.523</u>	<u>3.106.262</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
7	Deposita	755.333	740.433
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.719.991</u>	<u>4.110.644</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.191.327	3.739.338
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.244.127	7.062.708
		<u>14.435.454</u>	<u>10.802.046</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg	8.963.724	10.159.570
	Tilgodehavende hos moderselskab	0	1.032.794
8	Udskudt skatteaktiv	0	54.372
	Andre tilgodehavender	49.995	9.968
	Periodeafgrænsningsposter	538.123	431.072
		<u>9.551.842</u>	<u>11.687.776</u>
	Likvide beholdninger	<u>546.330</u>	<u>476.782</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.533.626</u>	<u>22.966.604</u>
	AKTIVER I ALT	<u>29.253.617</u>	<u>27.077.248</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	2017	2016
PASSIVER		
Egenkapital		
9 Aktiekapital	700.000	700.000
Overført til næste år	9.826.981	9.414.670
Foreslået udbytte	1.000.000	2.500.000
Egenkapital i alt	11.526.981	12.614.670
Hensatte forpligtelser		
8 Udskudt skat	143.598	0
Hensatte forpligtelser i alt	143.598	0
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.231.626	5.399.489
Gæld til moderselskab	1.838.916	0
Anden gæld	9.512.496	9.063.089
Gældsforpligtelser i alt	17.583.038	14.462.578
PASSIVER I ALT	29.253.617	27.077.248
10 Personalemkostninger		
11 Sikkerhedsstillelser		
12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
13 Anvendt regnskabspraksis		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført til næste år</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Saldo 1. januar 2017	700.000	9.414.670	2.500.000	12.614.670
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	412.311	1.000.000	1.412.311
Saldo 31. december 2017	<u>700.000</u>	<u>9.826.981</u>	<u>1.000.000</u>	<u>11.526.981</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Bruttofortjeneste

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætning og produktionsomkostninger sammendraget i posten Bruttofortjeneste.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2 Finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	16.121	13.082
3 Finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	15.738	3.481
4 Skat af årets resultat		
Årets sambeskatningsbidrag	232.908	750.626
Regulering af hensættelse til udskudt skat	197.970	-12.990
	<u>430.878</u>	<u>737.636</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.755.871
Årets tilgang	1.382.440
Kostpris 31. december 2017	<u>3.138.311</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	1.491.922
Årets afskrivninger	286.254
Årets afgang	0
Afskrivninger 31. december 2017	<u>1.778.176</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.360.135</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Bygninger på lejet grund	Indretning i lejede loka- ler	Produktions- anlæg og maskiner	Driftsmate- riel og inven- tar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	985.807	1.317.697	13.066.628	4.038.479	19.408.611
Årets tilgang	0	31.096	151.664	270.978	453.738
Årets afgang	0	0	-320.000	0	-320.000
Kostpris 31. december 2017	985.807	1.348.793	12.898.292	4.309.457	19.542.349
Afskrivninger 1. januar 2017	117.158	1.029.661	11.636.260	3.519.270	16.302.349
Årets afskrivninger	117.565	125.914	395.451	316.547	955.477
Afskrivninger på solgte aktiver	0	0	-320.000	0	-320.000
Afskrivninger 31. december 2017	234.723	1.155.575	11.711.711	3.835.817	16.937.826
Regnskabsmæssig værdi 31. decem- ber 2017	751.084	193.218	1.186.581	473.640	2.604.523
Afskrives over	10 år	5 år	5-10 år	3-5 år	

7 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2017	740.433
Tilgang	14.900
Afgang	0
Kostpris 31. december 2017	755.333
Værdireguleringer 1. januar 2017	0
Årets værdiregulering	0
Værdiregulering årets afgang	0
Værdireguleringer 31. december 2017	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	755.333

8 Udskudt skat

	2017	2016
Saldo 1. januar	-54.372	-41.382
Årets regulering	197.970	-12.990
Saldo 31. december	143.598	-54.372

9 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1 kr. og er uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2017	2016
10 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.422.688	15.242.692
Pensionsbidrag	2.271.207	2.002.283
Andre omkostninger til social sikring	647.599	602.568
	<u>20.341.494</u>	<u>17.847.543</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>43</u>	<u>38</u>

11 Sikkerhedsstillelser

Ingen.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler med restydelse på 1.990 t.kr., der forfalder inden for 5 år efter regnskabsårets udløb.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter uopsigelige indtil henholdsvis 1. marts 2021 og 1. juli 2022. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 10.884 t.kr.

Øvrige forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter ubegrænset og solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab (Lindahl Klausen Holding ApS, CVR-nr. 27 77 75 46). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Venti A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C-virksomheder:

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Leasingkontrakter

Ydelser på alle leasingkontrakter og lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid, uanset om der er tale om finansiell eller operationel leasing. Selskabets resterende forpligtelse vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering er sket inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter.

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Heri indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen og produktionsomkostninger sammendraget i posten Bruttofortjeneste.

Salgs- og distributionsomkostninger

I salgs- og distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution af varer solgt i årets løb m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklameomkostninger, afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle forpligtelser.

Selskabsskat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede rettigheder og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, der er ansat til:

Software 3-5 år

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger den vurderede brugsværdi.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter bygninger på lejet grund, indretning i lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andet driftsmateriel og inventar og måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, der er ansat til:

Bygninger på lejet grund	10 år
Indretning i lejede lokaler	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Materielle anlægsaktiver nedskrives i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger den vurderede brugsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle aktiver omfatter huslejedeposita, der måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer og hjælpematerialer, direkte løn og produktionsomkostninger samt indirekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der som udgangspunkt svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital - Udbytte

Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, der forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationselskab for sambeskatningskredsen. Selskabets aktuelle skatteforpligtelser afvikles i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til moderselskabet.

Hensættelse til udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der var gældende på balancedagen. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser indregnes til nettorealiseringsværdi, der som udgangspunkt svarer til nominal værdi.